
7 فرهنگ وهنر

در مراسم پایانی این رویداد 
»همه چیز همه جا یک باره« جوایز اسکار 

را درو کرد

همدلی| مراســم اهدای جوایز اسکار ســال ۲۰۲۳ با 
درخشش فیلم سینمایی »همه چیز همه جا یک باره« به 
پایان رســید. به نقل از هالیوود ریپورتر، مراسم معرفی 
برگزیدگان نود و پنجمین دوره جایزه اســکار با اجرای 
جیمی کیمل در سالن »دالبی تئاتر« برگزار شد و فیلم 
ســینمایی »همه چیز همه جا یک باره« بــه کارگردانی 
مشترک دنیل کوان و دنیل شاینرت به عنوان بهترین فیلم 
اسکار ۲۰۲۳ انتخاب شد. برندگان جوایز اسکار ۲۰۲۳ به 

شرح ذیل هستند:
*بهترین فیلم: نامزدها: »در جبهه غرب خبری نیست«، 
»آواتار: راه آب«، »اشباح اینیشرین«، »الویس«، »همه چیز 
همه جا یک بــاره«، »فابلمن هــا«، »تــار«، »تاپ گان: 

ماوریک«، »مثلث غم«، »زنان حرف می زنند«
برگزیده: »همه چیز همه جا یک باره«

*بهترین کارگردانی: نامزدها: دنیل کوان و دنیل شاینرت 
بــرای »همه چیز همه جا یک باره«، تاد فیلد برای »تار«، 
مارتین مک دونا برای »اشباح اینیشرین«، روبن اوستلوند 

برای »مثلث غم«، استیون اسپیلبرگ برای »فابلمن ها«
برگزیده: دنیل کوان و دنیل شــاینرت برای »همه چیز 

همه جا یک باره«
*بهترین بازیگر مرد: »همه چیز همه جا یک باره« اسکار را 

درو کرد/ ۷ جایزه در دست ۲ دنیل
نامزدها: آســتین باتلر برای »الویس«، کالین فارل برای 
»اشباح اینیشــرین«، برندان فریزر برای »نهنگ«، پل 

مسکال برای »افترسان«، بیل نای برای »زندگی«
برگزیده: برندان فریزر برای »نهنگ«

*بهترین بازیگر زن: »همه چیز همه جا یک باره« اسکار را 
درو کرد/ ۷ جایزه در دست ۲ دنیل

نامزدها: میشل یئو برای »همه چیز همه جا یک باره«، کیت 
بلانشــت برای »تار«، آنا د آرماس برای »بلوند«، آندریا 
رایزبورو برای »به لزلی«، میشل ویلیامز برای »فابلمن ها«

برگزیده: میشل یئو برای »همه چیز همه جا یک باره«
*بهترین بازیگر مرد نقش مکمل

نامزدها: که هوی کوآن برای »همه چیز همه جا یک باره«، 
برندن گلیسون برای »اشباح اینیشرین«، برایان تایری 
هنری برای »گــذرگاه«، جاد هیرش برای »فابلمن ها«، 

بری کیوگان برای »اشباح اینیشرین«
برگزیده: که هوی کوآن برای »همه چیز همه جا یک باره«

*بهترین بازیگر زن نقش مکمل: نامزدها: آنجلا باســت 
برای »پلنگ سیاه: واکاندا برای همیشه«، هونگ چاو برای 
»نهنگ«، کری کاندون برای »اشباح اینیشرین«، جیمی 
لی کرتیس برای »همه چیز همه جا یک باره«، اســتفانی 

هسو برای »همه چیز همه جا یک باره«
برگزیــده: جیمی لی کرتیس بــرای »همه چیز همه جا 

یک باره«
*بهترین فیلم نامه اوریجینال: نامزدها: »اشباح اینیشرین«، 
»همه چیز همه جا یک باره«، »فابلمن ها«، »تار«، »مثلث 

غم«
برگزیده: »همه چیز همه جا یک باره«

*بهترین فیلم نامه اقتباســی: نامزدها: »در جبهه غرب 
خبری نیست«، »گلس آنیون: راز چاقوکشی«، »زندگی«، 

»تاپ گان: ماوریک«، »زنان حرف می زنند«
برگزیده: »زنان حرف می زنند«

*بهترین انیمیشن بلند: نامزدها: »پینوکیو گی یرمو دل 
تورو«، »مارسل صدف کفش به پا«، »گربه چکمه پوش: 

آخرین آرزو«، »جانور دریا«، »سرخ شدن«
برگزیده: »پینوکیو گی یرمو دل تورو«

*بهترین مستند بلند: نامزدها: »هر آنچه نفس می کشد«، 
»همــه زیبایی و خونریزی«، »آتش عشــق«، »خانه ای 

ساخته شده از ترکش ها«، »ناوالنی«
برگزیده: »ناوالنی«

*بهترین فیلــم بین المللی: نامزدهــا: »در جبهه غرب 
خبری نیست« از آلمان، »آرژانتین ۱۶۸۵« از آرژانتین، 
»نزدیک« از بلژیک، »EO « از لهســتان ، »دختر آرام« 

از ایرلند
برگزیده: »در جبهه غرب خبری نیست«

*بهترین فیلم بــرداری: نامزدها: »در جبهه غرب خبری 
نیست«، »باردو«، »الویس«، »امپراتوری نور«، »تار«

برگزیده: »در جبهه غرب خبری نیست«
*بهترین چهره پردازی: نامزدها: »در جبهه غرب خبری 
نیست«، »بتمن«، »پلنگ سیاه: واکاندا برای همیشه«، 

»الویس«، »نهنگ«
برگزیده: »نهنگ«

*بهترین تدوین: نامزدها: »اشباح اینیشرین«، »الویس«، 
»همه چیز همه جا یک باره«، »تار«، »تاپ گان: ماوریک«

برگزیده: »همه چیز همه جا یک باره«
*بهترین طراحی لباس: نامزدها: »بابل«، »پلنگ سیاه: 
واکاندا برای همیشــه«، »الویــس«، »همه چیز همه جا 

یک باره«، »خانم هریس می رود پاریس«
برگزیده: »پلنگ سیاه: واکاندا برای همیشه«

*بهترین طراحی تولید: نامزدها: »در جبهه غرب خبری 
نیست«، »آواتار: راه آب«، »بابل«، »الویس«، »فابلمن ها«

برگزیده: »در جبهه غرب خبری نیست«
*بهترین صدا: نامزدها: »در جبهه غرب خبری نیست«، 
»آواتار: راه آب«، »بتمن«، »الویس«، »تاپ گان: ماوریک«

برگزیده: »تاپ گان: ماوریک«
*بهترین مستند کوتاه: نامزدها: »نجواگران فیل«، »هیل 
اوت«، »چطور یک سال را اندازه گیری می کنید؟«، »تأثیر 

مارتا میچل«، »غریبه ای در دروازه«

با ساخت یک قطعه ارکسترال
پویا سرایی برنده جایزه جهانی اکادمیا 

شد

پویا سرایی از نوازندگان، پژوهشگران و مدرسان موسیقی 
ایرانی موفق به دریافت جایزه بین المللی موسیقی آکادمیا 
برای ساخت یک قطعه ارکسترال شد. این آهنگساز، عضو 
هیئت علمی و نوازنده سنتور است که به تازگی در جایزه 
موسیقی اکادمیا با یک قطعه ارکسترال موفق به کسب 
جایزه بهترین قطعه در این رویداد شد.این جایزه که مرکز 
آن در ایالات متحده قرار دارد، ماهانه به صورت مســتمر 
آثار رسیده را بررسی و نتایج را به طور بین المللی منتشر 
می کند و این دومین بار اســت که یک موزیسین ایرانی 
این جایزه را کســب می کند؛ در سال های قبل علیرضا 
قربانی نیز در این رویداد موفق به کسب جایزه شده بود.

پویا سرایی عضو هیئت علمی گروه موسیقی دانشکده هنر 
و هم زمان استاد سنتور و مدرس آهنگسازی در دانشگاه 
هنر و نیز عضو گروه نقد و نظریه هنر در فرهنگستان هنر 
است. آخرین اثر منتشرشده از سرایی، آهنگسازی قطعه 

»وطنم ایران« به خوانندگی شهرام ناظری است.

هم زمان با آغاز سال جدید
فراخوان نخستین مسابقه عکس »در 

آئینه نوروز« منتشر شد
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هم زمان با آغاز 
نوروز ۱۴۰۲ نخستین مســابقه عکس »در آئینه نوروز« 
را برگــزار می کند.به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور 
بین الملل کانون، واحد عکــس کانون پرورش کودکان و 
نوجوانان با انتشار فراخوان این مسابقه از علاقه مندان در 
سه گروه سنی کودکان )تا ۸ ســال(، نوجوانان )۹ تا ۱۸ 
سال( و بزرگ سالان )۱۸ سال به بالا( دعوت کرده است در 
این رویداد هنری شرکت کنند.بر این اساس قرار است این 
مسابقه در دو بخش برگزار شود، بخش اصلی شامل آئینه 
نوروز )فعالیت ها، جشن ها، آداب ورسوم عید نوروز، حضور 
کودکان و نوجوانان در آئین های نوروز( و بخش ویژه شامل 
بهار در بهار )هم زمانی عید نوروز امسال با بهار قرآن، این 
فرصت را فراهم کرده تا آثاری از هم نشینی این دو آئین در 
کنار هم ثبت کنیم. آثار ارسالی در این بخش باید هردوی 
این مناسبت ها را در برداشــته باشد، در غیر این صورت 
به مســابقه راه نخواهد یافت.(برگزارکنندگان این رویداد 
آخرین مهلت ارسال آثار را ۱۰ اردیبهشت و زمان انتخاب 
و داوری را ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ اعلام کرده اند. همچنین 
۲۰ خرداد با اعلام عکس های پذیرفته شده برنامه گشایش 
نمایشگاه و اهدا جوایز برگزار می شود.هر متقاضی می تواند 
درنهایت ۳ عکس تکی در هر بخش و درنهایت ۶ عکس 
به دبیرخانه ارسال کند.در متن فراخوان نخستین مسابقه 
عکس »در آئینه نوروز« آمده است: »همه آدم بزرگ ها از 
دنیای کودکانه گــذر کرده اند اما همچنان دنیای لطیف 
کودکانه را به یاد می آورند. کودکان سفیر »شور زندگی«اند. 
شوری که در پیچ هزار خم مشکلات زندگی آدم بزرگ ها 
گم شده است. دنیای کودکی دنیایی رنگارنگ و زیباست. 
کودکان همواره در حال مشاهده کردن و کشف لحظات 
ناب زندگی هستند، لحظاتی که به چشم بزرگ ترها عادی 
شده اســت و عید نوروز یکی از همان لحظه هاست. آغاز 
ســال نوی ایرانی به دلیل هم زمانی اش با آغاز بهار و زنده 
شدن زمین، بی رقیب ترین ســال نو در جهان است و به 
همین مناسبت »نوروز« نامیده شده است.بیایید امسال 
این مناسبت را با دید کنجکاو کودکی ببینیم، ثبت کنیم 
و در معرض دید عموم بگذاریم. به همین مناسبت، واحد 
عکس کانون پرورش کودکان و نوجوانان مسابقه عکسی 
را بانام »در آئینه نوروز« برگزار می کند. شما هم می توانید 

آئین های نوروزی خود را در این آئینه جلوه گر کنید.«

پس از چهل سال منتشر شد
»کوچک جنگلی« به روایت ناصر تقوایی 

همدلی| بعد از ۴۰ ســال فیلمنامــه  مجموعه  »کوچک 
جنگلی« به قلم ناصر تقوایی منتشر شد. فیلمنامه  سه جلدی 
»کوچک جنگلی« به قلم ناصر تقوایی نویسنده، فیلمساز و 
عکاس پیشکسوت توسط نشر مس منتشر شده است.ناشر 
در معرفی این کتاب نوشته است: » این کتاب فیلمنامه ای 
است که در سال های ۵۹ و ۶۰ به جهت تولید یک مجموعه 
تلویزیونی پانزده قسمتی توسط ناصر تقوایی پژوهش شده و 
به نگارش درآمده اســت؛  اما  پس از سه سال کوشش در 
مرحله  پیش تولید توقیف شد و هرگز به اجرا  نرسید.مجوز 
کتاب ســه جلدی »کوچک جنگلی« در تاریخ ۲۵ بهمن 
۱۴۰۰ از اداره  کتاب وزارت ارشــاد صادر شده است و در 
اواخر شــهریور ماه سال جاری منتشر و آماده  پخش بوده 
اســت؛ اما به دلیل شرایط تلخ جامعه پخش آن به تاخیر 
افتاد.«آماده سازی و نسخه خوانی کتاب بیش از چهار سال 
وقت برده و انتشار آن با مشکلاتِ دوران کووید ۱۹ و کمبود 
کاغذ روبه رو شد و در نهایت به کوشش نشر مس به انجام 
رسید.   این کتاب هم اکنون در کتابفروشی های سراسر ایران 
در دسترس است و همچنین امکان خرید آنلاین در سایت 

شخصی ناصر تقوایی به آدرس:
 WWW.NASSERTAGHVAI.COM  از هفتــه 
آینده میســر خواهد شــد.پیش تر نیــز از ناصر تقوایی 
مجموعه داستان »تابستان همان سال« توسط نشر لوح 
در ســال ۱۳۴۸  به چاپ رســیده بود که تاکنون چاپ 
مجدد آن به دلیل سانسور میسر نشده است.  همچنین 
فیلمنامه های »چای تلخ« و »کاغذ بی خط« در ســال 
۱۳۸۱ توسط نشر توفیق آفرین منتشر شد که به دلیل 
تخلف و طرح شــکایت ناصر تقوایی به وزارت ارشاد، به 

درخواست این نویسنده پخش آن متوقف شد.«

رویداددریچه

همدلی|  اشکان درویشــی؛ کارگردان نمایش »فیش آباد« که 
این روزها در پردیس تئاتر شــهرزاد روی صحنه است با اشاره به 
استقبال رضایت بخش مخاطبان از نمایش درباره این اثر نمایشی، 
گفت: این نمایش هر شب به بچه های کار تقدیم می شود و بخشی 
از درآمد هر شب از اجرا نیز به یکی از بچه هایی که مهمان نمایش 
ما بوده، اهدا می شود که همین کار در میزان استقبال مخاطبان نیز 
تأثیر داشته و باعث دیده شدن بیشتر نمایش شده است. تعدادی 
از این بچه ها تحت پوشش موسسه خیریه بچه های بهشتی هستند 
که مجری طرح این نمایش نیز هســت و برخی دیگر از بچه ها را 
هم از سر چهارراه پیدا و برای دیدن نمایش دعوت می کنیم. البته 
افراد گروه قبل از دعوت از این بچه ها تحقیقاتی درباره شــرایط 
زندگی آن ها می کنند و با خانواده هایشــان تماس می گیرند و یا 
آدرس محل سکونتشان را پیدا می کنند تا مطمئن شوند کودکی 
را که واقعاً نیازمند است و به عنوان کودک کار فعالیت دائمی دارد، 

انتخاب کرده اند.
درویشی درباره انتخاب نمایشــنامه »فیش آباد« برای اجرا بیان 
کرد: چند ســال قبل من این نمایش را که خود سیروس همتی 
نویســنده متن در تماشاخانه ســرو به صحنه برده بود، دیدم و 
همان زمان با او صحبت کردم که این نمایشــنامه را کار کنم تا 
بالاخره امســال این امکان فراهم شد. »فیش آباد« متن انتقادی 
و به روزی است و معضلی را مطرح می کند که همچنان می تواند 
محل بحث باشــد. این نمایش درباره حقوق نجومی مدیرعاملی 
است که به اشتباه به حســاب یک راننده کامیون ریخته می شود 
که ازقضا از رانندگان دوران دفاع مقدس است. وی وقتی متوجه 
موضوع می شود تصمیم می گیرد پول را برنگرداند و در یک ژست 

رابین هودی پول را بین خیریه ها تقسیم می کند.

او به مهر گفت: من مجری تلویزیون هســتم و رسالت رسانه ای ام 
ایجاب می کند که همیشــه حرف مردم را بزنم و تلاشم نیز این 
است که همیشه انتقادات اقتصادی را در تلویزیون مطرح کنم که 
حرف مردم باشد اما به این فکر کردم که در تئاتر فضا برای بیان 
چنین معضلاتی بازتر اســت و راحت تر می توانم حرفم را بزنم اما 
برایم جای تعجب اســت که چرا در این چند شبی که از اجرای 
نمایش می گذرد یک مســئول نیامده، جلو من را بگیرد و بگوید 
مسئله فیش های نجومی حل شده است و تو چرا این معضل را در 
نمایشت مطرح می کنی. حتی اگر یک نفر هم این حرف را به من 
بزند من قول می دهم بقیه اجراهایم را به همان یک مسئولی که 

به دیدن نمایش نشسته تقدیم کنم و از ادامه اجرا انصراف دهم.
اتفاقاً از آقای جلال رشیدی کوچی نماینده مجلس دعوت کردم 
که به تماشــای نمایش ما بنشیند و تا موضوع نمایش را برایشان 
گفتم، گفتند که باافتخار به دیدن نمایش می آیند. ایشــان جزو 
نمایندگانی است که دغدغه مردم را دارد و حرف آن ها را می زند 

ازاین رو زیاد موردحمایت نیست.

این مجری تلویزیون با اشاره به رویکرد که به متن داشته است، 
یادآور شد: همیشه در فیلم ها و تئاترهایی که کارگردانی می کنم 
تلاش می کنم ابتدا با فضاسازی طنز مخاطب را به کار جذب کنم 
تا ۱۰ درصد پایانی کار بتوانم آنچه را که لازم است به تماشاگرم 
انتقــال دهم که در نمایش »فیش آبــاد« هم همین رویه را در 
پیش گرفتم. او با اشــاره واکنش های منفی که درباره حضورش 
در تئاتر مطرح شده است، بیان کرد: چند روز قبل بهاره رهنما 
به دیدن نمایش ما نشســت و بعد از اجــرا به من گفت من از 
همکاران تئاتری ام شــنیده بودم که چون تو کارگردان نمایش 
هستی پس حتماً کار ضعیفی اســت اما ترجیح دادم خودم به 
تماشای نمایش بنشینم و دیدم که نمایش جذابی از کار درآمده 
اســت. درواقع واکنش های منفی نسبت به اجراهای امثال من 
که از نظرشــان تئاتری نیستم، از طرف خود همکاران ما مطرح 
می شود نه مخاطبانمان که اتفاقاً آن ها از اجرای تئاترها حمایت 
می کنند. همچنین معتقدم اعتراض به کار نکردن بچه های تئاتر 
نیز به نوعی ادا محسوب می شود. چرا وقتی همه در حال فعالیت 
هستند، بچه های تئاتری باید کارشان را تعطیل کنند و در خانه 

بنشینند، که بگویند ما داریم اعتراض می کنیم.
درویشــی در پایان درباره دیگــر فعالیت هایش بیان کرد: فیلم 
ســینمایی »کن - پامنار« قرار اســت از ۲۴ اسفندماه در گروه 
سینمایی »هنر و تجربه« اکران شود که این فیلم نیز موضوعی 
در ارتبــاط با کــودکان کار دارد و در آن تعــدادی کودک کار 
ایرانی تلاش می کنند از کودک همســری یک دختر افغان که 
همکارشان اســت، جلوگیری کنند. در حال حاضر نیز به عنوان 
مجری برنامه های »مثبت سلامت« در شبکه سلامت و »اتم« در 

شبکه یک مشغول فعالیت هستم.

اشکان درویشی کارگردان نمایش »فیش آباد«:

مجری تلویزیونم، اما تئاتر برای انتقاد از اوضاع بهتر است
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همدلی|  پنجشــنبه هفته گذشــته بود که 
سازمان سینمایی فیلم های منتخب برای فصل 
جدید اکران ســینماها را اعلام کرد و بر اساس 
آن مقرر شــد چهار فیلم »غریب«، »ملاقات با 
جادوگر«، »فســیل« و »عروس خیابان فرشته« 
از ۲۴ اســفندماه به عنوان فیلم های اکران نوروز 
۱۴۰۲ روی پرده بروند. خیلی زود اما این ترکیب 
دچار تغییر شد و با اعلام تازه سازمان سینمایی 
»بچه های طوفان« به عنوان فیلم کودک و نوجوان 
بــه ترکیب اضافه و »ملاقات بــا جادوگر« از آن 
حذف شد، دلیل این حذف و اضافه هم هم پوشانی 
و تعداد بالای فیلم های کمدی عنوان شد که باعث 
می شد توازن مضمونی آثار روی پرده بر هم بریزد.

اکران نوروزی اما همه ساله از فصل های محبوب 
صاحبان آثار به شمار می رود، فصلی که مخاطبان 
بالقوه ای برای جذب آثار دارد و با چینش درست 
فیلم هــای روی پــرده می توانــد آورده ای برای 
سینماگران داشته باشد، از همین رهگذر است که 
همواره صاحبان فیلم ها برای گنجاندن آثارشان در 
لیســت نوروزی تقلا می کنند این اما همه ماجرا 
نیســت، نوروز ۱۴۰۲ تفاوتی اساسی با سال های 
گذشته دارد، تقارن ایام نوروز با ماه مبارک رمضان 
این بار همه معادلات را برهم ریخته و شکلی تازه 

برای این فصل اکران رقم زده است.
ماه مبارک رمضان اساساً فصل مطلوب سینماگران 
برای اکران آثارشان نیست، روزه داری مخاطبان از 
یک سو و نمایش شبانه سریال های تلویزیونی از 
سوی دیگر عمده دلایلی است که باعث می شود 
در هرسال صاحبان آثار از نمایش فیلم ها در این 
بــازه زمانی روی برگردانند. اکــران نوروز ۱۴۰۲ 
دلیلی افزون بر این هم دارد و آن فرارسیدن اکران 
عید فطر به دنبال نمایش نوروزی است موضوعی 
که باعث شده سینماگران بیشتر به نمایش فیلم ها 

در بازه عید فطر تمایل نشان بدهند.
بااین همه اکران عید نــوروز فارغ از کیفیت آثار، 
فیلم های در ژانرهــای متفاوت دارد ترکیبی که 
سهمش از جشنواره فیلم فجر تنها یک فیلم است، 
این در حالی است که در سال های گذشته بخش 
قابل توجهی از فیلم های نوروزی به آثار جشنواره 

فیلم فجر اختصاص داشت.
پیــش از اعلام رســمی فیلم های نــوروزی اما 
اکران زودهنگام یک فیلم باعث شد تا به صورت 
غیررسمی جزوی از اکران نوروزی به شمار برود، 
»خط استوا« ساخته اصغر نعیمی که فیلمی در 
ژانر کمدی محســوب می شود این روزها فروش 
خوبی را در گیشه تجربه می کند، این فیلم کمی 
پیش از اعلام اسامی لیســت نوروزی روی پرده 
آمــد تا به اکرانش در نوروز هــم ادامه بدهد و با 
سایر فیلم ها در گیشه رقابت کند. در این گزارش 
فیلم های اکران نــوروز ۱۴۰۲ به صورت اجمالی 

معرفی شده است:
*غریب؛ رؤیای تکرار »روز سوم«

کارگردانش محمدحســین لطیفی است و این 
حالا ســومین فیلم او درزمینــه دفاع مقدس و 
حوزه مقاومت پس از »پاریس تا پاریس« و »روز 
سوم« به شمار می رود بااین حال هنوز هم طیفی 
از مخاطبان بیشتر او را با »روز سوم« می شناسند. 
عاشقانه ای در دل جنگ تحمیلی که در دهه ۸۰ 
روی پرده رفت و در همان ســال ها از فیلم های 

پرفروش گیشه شد.
لطیفی حالا در »غریب« با سرمایه گذاری سازمان 
اوج و تهیه کنندگی حامد عنقا، برشی از زندگی 
یکی از فرماندهان سپاه را به تصویر کشیده است، 
زندگی محمد بروجردی را که خود از هسته اولیه 
شکل گیری سپاه پاسداران بود و سهمی عمده در 

فرونشاندن التهابات کردســتان در اوایل انقلاب 
داشت.

به نوشته مهر، نقش این شهید را بابک حمیدیان 
بــازی کرده اســت، همان بازیگــری که گرچه 
نقش آفرینی اش به چشــم هیئت داوران چهل و 
یکمین جشنواره نیامد و همین امر انتقاد منتقدان 
و اهالی رسانه را به دنبال داشت اما توانست نظر 
بســیاری را به خود جلب کند به طوری که دختر 
شــهید بروجردی در روز اختتامیــه این رویداد 
جایزه »غریب« را به بابک حمیدیان تقدیم کرد 
و فرزندش در نشست خبری این فیلم در جریان 
جشــنواره فیلم فجر بیان کرد که نوع حضور و 
شباهت بابک حمیدیان به پدربزرگش در »غریب« 

به گونه ای بود که او را بهت زده کرده است.
در ایــن فیلم علاوه بر بابــک حمیدیان، مهران 
احمدی، رحیم نــوروزی، هژیر ســام احمدی، 
پردیس پور عابدینی، محمد رسول صفری، سام 
کبودوند، حسام محمودی، مجید اسماعیلی، فرهاد 
قائمیان، جعفر دهقان، سامیه لک، سمیرا کریمی 

و محمد بروجردی به ایفای نقش پرداخته اند.
در خلاصه داســتان این اثر آمده اســت: »سال 
۱۳۵۸ با بالا گرفتن اختلافات گروه های مســلح 
سیاســی ازجمله کومله و دموکرات و ... شهید 
محمد بروجردی به همراه اندکی از هم رزمانش، 
برای سامان دادن به اوضاع و رسیدگی به شرایط 
مردم راهی غرب کشور شدند. اوضاع نابسامان و 
اوج گیری دســته بندی ها شرایط را برای فرمانده 
جوان منطقه غرب پیچیده تر کرد. تنها یک جرقه 

برای انفجار کافی بود....«
*فسیل؛ رقابت آقای تهیه کننده با خودش!

سال گذشــته بود که با همراهی بهرام رادان در 
مقام تهیه کننده »گربه سیاه« را روانه چرخه اکران 
کرد، کارگردانی کــه البته پیش ازاین در نگارش 
فیلم نامه »قدغن«، »تکخال« و ... هم سهم داشته 

و اساساً آثار کمدی از علاقه مندی های اوست.
کریم امینی حالا »فسیل« را برای اکران نوروزی 
دارد، فیلمی بــه تهیه کنندگی ابراهیم عامریان؛ 
همان تهیه کنندگی که پیش از تجربه های موفقی 
را در بازه های مختلف اکران داشته و اساساً یکی 

از تهیه کنندگان پول ساز سینما به شمار می رود.
عامریــان در مقام تهیه کننــده و در همکاری با 
مسعود اطیابی دو فیلم »انفرادی« و »دینامیت« را 
به عنوان فیلم های پرفروش این سال ها در کارنامه 
خود دارد و حالا بایــد دید با فیلم تازه می تواند 

رکوردهای قبلی خودش را جابه جا کند.
»فســیل« فیلمی در ژانر کمدی است که گرچه 

تاکنون خبری از آن مخابره نشده بود و سازندگان 
ترجیــح داده بودنــد کارهای آن را در ســکوت 
خبری به پیش ببرند اما سینماداران به فروشش 
امید بسته اند و حالا باید دید برنده گیشه نوروزی 

می شود یا نه؟
فیلم نامه اولیه این فیلم کمدی توسط کریم امینی، 
علی باطنی و آرمین طهماســبی نوشته شده و 
نگارش نهایی آن را حمزه صالحی انجام داده است.

بهرام افشاری، هادی کاظمی، الناز حبیبی، الهه 
حصاری، ایمان صفا، بابک کریمی، ســیدجواد 
هاشمی، غلامرضا نیکخواه، سمانه منیری، امید 
روحانی، علیرضا استادی، قاسم زارع، خشایار راد و 

مجید شهریاری بازیگران »فسیل« هستند.
*عروس خیابان فرشته؛ شریفی نیا تقدیم 
می کنداین فیلمی به کارگردانی مهدی خسروی 
است که پیش ازاین جدی ترین اثر او با نام »هفت 
معکوس« با حضور جواد عزتی در نیمه نخست 
دهــه ۹۰ روی پــرده رفت. بااین حــال آنچه در 
»عروس خیابان فرشته« بیشتر به چشم می آید 
نام تهیه کننده اش اســت؛ محمدرضا شریفی نیا 
همین چند وقت پیش هــم در صدر اخبار قرار 
گرفت یعنــی همان زمانی کــه نامش در میان 
اعضای هیئت داوران چهل ویکمین جشنواره فیلم 
فجر نشست تا بخش بازیگری فیلم های سینمایی 
را بیشــتر رصد کند.»عروس خیابان فرشته« اما 
چند ســال قبل ترش متقاضی حضور در همین 
جشنواره شده بود بااین حال بی آنکه بتواند از آن 
ثمری ببرد به کناری رفت، سال ۹۹ که هم زمان 
با اوج گیری بیماری کرونا بود بر اســاس تصمیم 
تصمیم سازان جشنواره فیلم فجر سی و نهم تنها 
فیلم هایی می توانســتند در قالب آن به نمایش 
دربیایند که حداقل در یک رشته نامزد شوند اما 
این فیلم جزو آثاری نبود که بتواند واجد شرایط 
برای حضور در این رویداد شود. این فیلم درنهایت 
در اســفند ۱۴۰۰ پروانه نمایش گرفت و حالا از 

فیلم های اکران نوروزی ۱۴۰۲ است.
»عروس خیابان فرشته« نیز فیلمی کمدی معرفی 
می شود که داستان یک خانواده را روایت می کند؛ 
خانــواده مهاجــر در خانه ای قدیمــی که برای 
دایی شان است در خیابان فرشته زندگی می کنند 
اما پس از سال ها با بازگشت دایی خانواده به همراه 
عروســش از خارج از کشور به نیت فروش خانه 
قدیمی، خانواده مهاجر وارد چالش و دردسرهای 
بزرگی می شوند و این خانواده در تلاش اند تا خانه 

را حفظ کنند.
محمدرضا شــریفی نیا، عاطفه رضــوی، مهراوه 

شریفی نیا، علیرضا جعفری، فهیمه رحیمیان، سام 
نوری، پوریا پورســرخ، حسام نواب صفوی، کمند 
امیرسلیمانی، شقایق فراهانی، رامین ناصرنصیر، 
تارا عطار، ملودی موسوی، هلیا امامی و مجتبی 
شفیعی بازیگران فیلم »عروس خیابان فرشته« 

هستند.
*بچه های طوفان؛ ســرمایه فارابی این بار 

بازمی گردد؟
پیش تر نام این فیلم »چهل کچل« بود و ســال 
ساختش به نیمه دهه نود برمی گردد، کارگردانش 
گرچه بعد از این فیلم، در سال ۹۸ یک فیلم دیگر 
در ژانر کمدی ساخت اما به نظر می رسد این یکی 
از ویژگی های اوست؛ یعنی ساخت فیلم و درنهایت 
بی رغبتی به اکرانشان! صادق صادق دقیقی اساساً 
به سینمای دفاع مقدس و محتوای مرتبط به آن 
علاقه مند است، این را سابقه ساخت »بزرگ مرد 

کوچک« و »تا آمدن احمد« نشان می دهد.
صادق دقیقی باآنکه همــواره پروانه مرزبان را در 
مقام تهیه کننده در کنار خود دارد اما سرمایه گذار 
»بچه های طوفان« بنیاد سینمایی فارابی است، 
همان نهادی که در ســال اخیر عمده تولیداتش 
در گیشــه شکســت خوردند و آثارش بی آنکه 
عایدی چندانی داشته باشند یکی از پس دیگری 
به کناری رفتند همین امر نیز ســرآغازی برای 

انتقادات به این بنیاد شد.
این فیلم اما تولیدشده در مدیریت قبلی این نهاد 
است، صادق دقیقی اما پیش تر هم همکاری با این 
نهاد را آزموده اســت، همان زمانی که »تا آمدن 
احمد« را ساخت تا این فیلم هم چند سال بعد از 
تولید به اکران عمومی دربیاید و در ادامه به جرگه 

شکست خوردگان در گیشه بپیوند.
باید دید »بچه های طوفان« که به عنوان یک فیلم 
نوجوان شناخته می شود، می تواند سهمی از گیشه 

داشته باشد؟
این فیلم در رابطه با نوجوانی است که پدرش در 
دوران هشت ساله دفاع مقدس جانباز شده و حال 
روابط این فرزند با پدر خود ماجراهایی را شــکل 

می دهد.
پژمان بازغی، مریم بوبانــی، پرهام دلدار، ونوس 
حسن کانلی، رضا ناجی، سوگل طهماسبی، جواد 
زیتونی، تیمور عباسی و بازیگران نوجوانی چون 
رضا مهاجری، طاهــا طاهری، حمیدرضا زواری، 
پونه سورتیچی در این فیلم نقش آفرینی کرده اند.

حالا باید دید فاتح گیشــه نوروزی از میان این 
فیلم هایی که اغلبشــان روی کاغذ چندان هم 

قدرتمند نیستند، کدام فیلم است؟

فیلم هایی که در نوروز 1402 در سینماهای سراسر ایران اکران خواهد شد

چشم نگران گیشه به بازگشت رونق سینما


